Муниципальный район «Красночикойский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 г.                                                           №
с. Красный Чикой

О проведении муниципального этапа Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» в Красночикойском районе среди команд общеобразовательных организаций сезона 2023-2024 гг.

На основании Положения о проведении Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» в Забайкальском крае среди команд общеобразовательных организаций сезона 2023-2024 гг. и в соответствии со статьей 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Провести муниципальный этап Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» (далее Чемпионат) в Красночикойском районе среди команд общеобразовательных организаций сезона 2023-2024 гг. 12.11.2023 года в здании ФОК с. Красный Чикой, спортивный зал МОУ Красночикойская СОШ №2» (по согласованию).
2. Утвердить количество команд на основании заявочной кампании на официальном сайте ШБЛ КЭС-БАСКЕТ (Приложение 1).

3. Утвердить состав судей соревнований муниципального этапа Чемпионата в Красночикойском районе среди команд общеобразовательных организаций сезона 2023-2024 гг. (Приложение 2).
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Красночикойский район» Д.В Батыршину.
Глава муниципального района
«Красночикойский район»

Е.А. Гостев
Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального района

«Красночикойский район»

от «___»____ 2023 г № ___
Красночикойский район (Команд юношей – 12.|Команд девушек - 10)

	Юноши
	Девушки

	МОУ Коротковская СОШ (№2410-556, 22.09.2023)
	МОУ Коротковская СОШ (№2874-785, 25.09.2023)

	МОУ Верхнешергольджинская СОШ (№10018-974, 10.10.2023)
	МОУ Верхнешергольджинская СОШ (№10010-306, 10.10.2023)

	МОУ Захаровская СОШ (№10462-826, 10.10.2023)
	МОУ Захаровская СОШ (№10499-246, 10.10.2023)

	МОУ «Красночикойская СОШ №2» (№10586-741, 10.10.2023)
	МОУ «Красночикойская СОШ № 2». (№10613-637, 10.10.2023)

	МОУ Архангельская ООШ (№10312-549, 10.10.2023)
	МОУ Архангельская ООШ (№10203-284, 10.10.2023)

	МОУ Урлукская СОШ (№14359-623, 13.10.2023)
	МОУ Урлукская СОШ (№14375-731, 13.10.2023)

	МОУ Жиндойская СОШ (№15645-233, 13.10.2023)
	МОУ Жиндойская СОШ (№13703-952, 12.10.2023)

	МОУ Красночикойская СОШ (№12632-332, 12.10.2023)
	МОУ Красночикойская СОШ (№15989-297, 14.10.2023)

	МОУ Красночикойская СОШ (№15994-367, 14.10.2023)

	МОУ "Малоархангельская СОШ" (№10121-627, 10.10.2023)
	МОУ "Малоархангельская СОШ" (№10210-680, 10.10.2023)

	МОУ "Малоархангельская СОШ" (№10281-334, 10.10.2023)

	МОУ Шимбиликская СОШ (№11246-669, 11.10.2023)

	МОУ "Черемховская СОШ" (№14799-148, 13.10.2023)

Приложение № 2

к постановлению администрации муниципального района

«Красночикойский район»

от «___»____ 2023 г № ___

Состав судей соревнований муниципального этапа Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» в Красночикойском районе среди команд общеобразовательных организаций сезона 2023-2024 гг.
1. Ковалёва Л.И., учитель физической культуры МОУ Захаровская СОШ.

2. Митрошин А. В., учитель физической культуры МОУ Жиндойская СОШ.
3. Болдырев А.А., учитель физической культуры МОУ Коротковская СОШ.

4. Ведерников А.В., учитель физической культуры МОУ Байхорская ООШ.

5. Карпов А.И.,  учитель физической культуры МОУ Шимбиликская СОШ.

6. Рычков В.Д., учитель физической культуры МОУ Малоархангельская СОШ.

7. Аюшеев С.Б., учитель физической культуры МОУ Верхнешергольджинская СОШ.
8. Терентьев В.Л., учитель физической культуры МОУ Красночикойская СОШ.
9. Панькова И.В., учитель физической культуры МОУ Красночикойская СОШ.

10. Матвеев В.В., учитель физической культуры МОУ «Красночикойская СОШ № 2».
11. Быков М.М., учитель физической культуры МОУ «Красночикойская СОШ № 2».
12. Басынин А.Б., учитель физической культуры МОУ «Архангельская ООШ».
13. Андреев К.В., учитель физкультуры культуры МОУ «Черемховская СОШ».
Положение о проведении муниципального этапа Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» в Красночикойском районе среди команд общеобразовательных организаций сезона 2023-2024 гг.

Организация и проведение I этапа осуществляется органами местного самоуправления муниципальных образований в сфере физической культуры, спорта и образования, региональной федерацией баскетбола и менеджером Чемпионата в регионе.
Цель: выявление победителей соревнований в муниципальном образовании.

Место: с. Красный Чикой, здание ФОК.

Сроки проведения 12.11.2023 года.

В муниципальном этапе принимают участие победители игр общеобразовательных организаций. Все игроки должны быть учащимися одной общеобразовательной организации.

К участию в муниципальном этапе допускается женская и мужская команды от одной общеобразовательной организации.

Участниками Чемпионата могут быть только обучающиеся общеобразовательных организаций, реализующих программы основного общего, среднего (полного) общего образования, 2004-2009 годов рождения. Также допускаются игроки, родившиеся после 1 сентября 2003 года.
Требования к формированию команды:

Каждый участник должен иметь медицинский допуск к участию в Чемпионате.
На каждую игру муниципального этапа Чемпионата команда может заявить не более двенадцати и не менее восьми игроков из числа тех, кто внесён в официальную заявку команды.
Победители муниципального этапа выходят во II этап Чемпионата.
Команда-победительница муниципального этапа вправе усилиться игроками других команд своего муниципального образования, принимавших участие в Чемпионате, для участия в дивизиональном этапе. Команда может усилиться не более чем четырьмя (4) игроками

Количественный состав команды на II этап в официальной заявке Чемпионата - не более шестнадцати и не менее двенадцати игроков, главный тренер и не более двух помощников тренера. Минимум один из них должен являться учителем физической культуры общеобразовательной организации данного муниципального образования.
Заявки команд, которые не примут участие в муниципальном этапе, будут удалены системой сайта www.kes-basket.ru. Данные команды не считаются участниками Чемпионата и не награждаются комплектами баскетбольных мячей.

- каждая школа, подавшая заявку в установленный срок на сайте www.kes-basket.ru и принявшая участие в муниципальном этапе, получает комплект баскетбольных мячей Чемпионата ШБЛ «КЭС-БАСКЕТ» в количестве 4 штук (2 мяча № 6, 2 мяча № 7);

- команды, занявшие 1-3 места, награждаются кубками, игроки команд - дипломами Чемпионата ШБЛ «КЭС-БАСКЕТ». Лучшие игроки награждаются дипломами MVP Чемпионата ШБЛ «КЭС-БАСКЕТ» в муниципальном этапе.

С целью обеспечения сохранности жизни и здоровья игроков, тренеров, иных участников Чемпионата и зрителей, а также в целях профилактики новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и её производных все участники Чемпионата обязаны соблюдать вводимые федеральными и местными органами власти Российской Федерации санитарно-гигиенические нормы, санитарно- эпидемиологические правила и требования.

на начальника управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район» Н.В. Трофимову.